令和５年７月２０日

保護者 様

京丹後市立峰山小学校

校長  上野 ゆかり

夏休みの学習課題について

盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと存じます。

 さて、７月２１日から夏休みが始まります。学校から下記のとおり、ねらいを持って、家庭での

学習課題に取り組ませます。

子ども達にとって有意義な毎日になりますように、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ ねらい

  ◎自分で学習に向かう時間を決めて取り組むなど、学習習慣の持続を図る。

２ 基本的な考え方

  ○子ども達が自分の力とペースで取り組める内容や量になるよう工夫する。

  ○決まった分量をやり切ることではなく、毎日の学習習慣を崩さないことを大切にする。

子ども達にとって過度の負担にならないようにすることで、気持ちよく夏休みを過ごせる

ようにしたい。

２学期のスタートにあたり、学習課題に関わる不安を失くし、スムーズに学校生活を再開

できるようにしたい。

３ 主な内容 ※１日の分量が通常の家庭学習と同程度になるように調整します。

  ①プリント・ドリル・漢字など

  ②自主学習（自由研究や工作を含め、やることを自分で決めて取り組む）

  ③読書

  ④その他（作文、音読、リコーダー練習 など）

４ その他

  ・工作や自由研究は、自主学習の一環とし、全員が取り組むこととはしませんので、

『夏休み作品展』は行いません。
  ・ご家庭でも学習の進捗状況を見ていただき、励ましの声かけをお願いします。

  ・学習課題に関わって、ご不明な点や気になることなどありましたら、学校までご連絡くだ

さい。